

# ONLAR DA KORONA OLDU!

Bak sen şu virüsün işine! Bu kez konaklamak için kendisine Sarayı seçmiş! Hangisini mi? Beyaz Saray'ı! ABD Başkanı Donald Trump ve eşi Melena Trump koronavirüse yakalandılar. Bu virüsün ilginç bir özelliği var: Kendisinden kaçmayanın peşine

düşüyor ve hafife alanı yakalıyor!

Donald Trump, tıpkı İngiltere Başbakanı Boris Johnson ve Brezilya Devlet Başkanı Jair Bolsonaro gibi gittiği her yerde koronavirüsü önemsemediğini göstermek için özel çaba sarfetti; kalabalık mitingler düzenledi, zo-

runlu mesafeyi korumayı, maske kullanmayı hiçe saydı. Hatta insanlara, deterjanların formülünde olan kimyasal bileşiklerin enjekte edilmesi suretiyle virüsün etkisiz hale getirilebileceğine dair kelimenin gerçek anlamında aptalca önerilerde bulundu ve nihayetinde kaçınılmaz sonla yüz-

yüze kaldı!

Şimdi çıkıp virüsü yaymakla suçladığı Çin'in "ABD Başkanının canına teammüden kast ettiğini" söylerse şaşırmayacağız!

Zira virüs gibi aptallığın da bulaşıcı olduğunu biliyoruz!

# MÜCADELE BİRLİĞİ

3 Ekim 2020 - s 135

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

## ZİNCİRLERİ KIRMA VAKTİ

Ve beklenen oldu. "Kobani Olayları Soruşturması" kapsamında gözaltına alınan 20 kişiden 17'si tutuklandı. İçişleri Bakanlığı'nın talimatıyla Kars Belediyesi'ne kayyum atandı; tutuklananlar arasında bulunan Belediye Başkanı Ayhan Bilgen'in yerine Kars Valisi bu göreve getirildi.

Vali, fethettiği Belediye'ye bir korumaya ordusuyla gelmek suretiyle Belediye önünde namaz kılıyor! Eksik olan elinde kılıcıyla Diyanet İşleri Başkanı'dır.

Mahkeme, savunma avukatları olmadan yapılıyor; çünkü mahkeme başkanının talimatıyla avukatlar salona alınmıyor. Önlerine polis barikatı çekilen avukatlar, barikatların arkasından duruşmaya giren sanık yakınlarına seslenerek duruşmaya alınmadıklarını söy-



lüyor, onlara da protesto ederek girmeme çağrısı yapıyorlar.

Mahkeme yapılıyor ve beklendiği üzere raflardan indirilen tozlanmış dosyaların içi açılmak suretiyle sanıklara cezalar yağdırılıyor. Devlet adeta "ben tutuklamak istersem ne yapar eder tutuklarım" mesajı veriyor; isterse aynı dosyadan daha önce beraat etmiş olun! Karar sonrası polis adliye içinde bekleyen avukatlara ve HDP'lilere saldırıyor...

Böylece seçimlerden önce seçim sonuçları üzerine konulmuş olan ipotekler açılmış oldu. Devlet, HDP'nin

2019 Yerel Seçimlerinde kazandığı 51 belediyeden 45'ine kayyum atadı. HDP'nin elinde sadece 6 ilçe belediyesi kaldı.

O zaman Yerel Seçimlere büyük önem atfedenlere Leninistlerin yaptığı bütün uyarıların anlamı bugün sanırım daha iyi anlaşılıyordur. Sonucu önceden belli seçimlere bu kadar çok anlam yüklenmesi; neredeyse siyasi iktidarın buradan devrileceğinin iddia edilmesi siyasi körlüktü ve belediyelerin vb'nin hiçbir şey, ordunun, polis, mahkemelerin her şey olduğu çok geçmeden anlaşıldı!

2

## Kars Belediyesine Kayyum, Vekillere Saldırı

Tutuklanan Kars Belediyesi Eş Başkanı Ayhan Bilgen'in yerine Kars Valisi Türker Öksüz kayyum olarak atandı.

İçişleri Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, "Tutuklanan Kars Belediye Başkanı Ayhan Bilgen geçici bir tedbir olarak görevinden uzaklaştırılmıştır. Kars Valisi Türker Öksüz İçişleri Bakanlığının 02.10.2020 tarihli

onayı ile Kars Belediye Başkanı Vekili olarak görevlendirildi" denildi.

Kayyum kararının ardından belediye binası ve buraya çıkan tüm yollar polis ve zırhlı araçlarla abluka altına alındı.

Polis, belediye önüne gelerek açıklama yapmak isteyen Milletvekilleri Habil Eksik ve Dersim Dağ'a saldırarak, konuşmalarına engel oldu.



2

EDİTÖR

HEP AYNI

## ÇUKURA DÜŞMEK

Uzunca bir dönemdir dış savaşların içindeyiz. TSK sınırların ötesinde dört cephede aktif savaş halinde. Her ne kadar Libya'da şimdilik bir ateşkes süreci yaşanıyor da...

Bu dış savaşlar, duru gökte çakan şimşekler değil. Durduk yere "Osmanlı hayalleri" kuran, fanatik, ayakları yere basmayan bir ekibin kendini bilmez işleri değil. Hemen her dış savaş, dış koşullardan daha çok ve daha önce, iç koşulların ürünüdür. Türk tekelci sermayesini ve dinci faşist iktidarı, savaş atını dolu dizgin ülke sınırları ötesine sürmeye zorlayan şey, ülkedeki baş edilmez koşullardan başka bir şey değil.

Öte yandan, dinamik bir ilişkidir söz konusu olan. İçerideki koşullar dışa dönük saldırganlığı ve savaşları tetiklerken, dış savaşlar da içeride yeni baskı ve saldırı dalgası, yeni gruplaşmalar, yeni ittifaklar anlamına geliyor. Böylece süreç karşılıklı olarak birbirini besleyen kutuplar olarak ilerliyor.

İçeride uzun süreli iktisadi ve siyasi krizin yarattığı ve bir türlü bastırılmayan toplumsal hareket, tek sözle birleşik devrim, dinci faşizmi ve tekelci sermayeyi dışarıda alabildiğine ucu açık maceralara sürükledi. Suriye (ve Rojava), Irak (Güney Kürdistan), Libya ve Karabağ (Artsakh)... Doğu Akdeniz ise şimdilik hızlı bir geri çekilmeye durulmakta.

Bu savaş ve savaş gerilimleri, faşizmin içerideki saldırganlığına ek itki sağladı. Adım adım, hatta koşar adım, her türden "anayasal hayaller" ve (Ayhan Bilgen'in isabetli tanımıyla) "demokrasibilik oyunu" berhava oldu.

İlginçtir, tüm bu artan saldırganlık, sürekli RTE'nin kişisel iktidar hırsıyla, "bağırsak ortaklığıyla" birbirine bağlı bir grupun daracık çıkarlarını her şeyin üstünde tutan mafyatik yaklaşımıyla açıklanmaya çalışıldı.

2

EDITÖR

## HEP AYNI ÇUKURA DÜŞMEK

**Baş tarafı 1. sayfada**

Gerçekliğin şaşılması bu tek yanlı kavranışı, her dönem pek çok kişi ve siyasal hareketi nice çıkmaz sokaklara hapsetmiştir!

Hiç kuşkusuz bu “mafyatik ekip” ve onların istek ve eğilimleri bir etkidir. Hatta kimi zaman önemli bir etkidir. Ama bu eğilimi, süreci belirleyen düzeye çıkarmak, atılan her adımı bununla izaha çalışmak da nesi! Hatta iş öyle komik bir hal alıyor ki, RTE ve ekibi hangi adımı atarsa hemen anket sonuçları saçılıyor ortaya. “İlk seçimlerde gidicisiniz” çığlıkları atılıyor sonra. Dinci faşizmin her adımı, hep bu seçim ve oy hesabıyla izah edilir oluyor. Ve koca bir toplumsal mücadele dönüp dolaşıp sandığa sıkıştırılıyor.

Önce “çözüm süreci” geldi, ardından “savaş süreci”. Ne için? Karşımıza çıkan açıklama kabaca şöyle: RTE iktidarda kalmak için önce bu adımı attı, ardından başkanlık işi zora girince (Selo’nun “seni başkan yaptırmayacağız” çıkışı hatırlansın) ittifak değiştirdi, Ergenekoncularla ittifak yaptı. Böyle uzayıp gidiyor hikaye. Oysa çok daha net başka bir “hikaye” var. “Çözüm süreci” öncesi Kürdistan’daki savaşın seyri, Şemzinan hattında denetimin tümünden yitirilmesi vs hatırlansın. Soluksuz kalan karşı-devrimin “acil bir mola”ya nasıl büyük bir ihtiyaç duyduğu görülür. Bugün hala devleti “çözüm süreci”ne ikna etmek için akıl verip duranların bir türlü anlayamadıkları şey, tam da budur. O dönem yıpranan ve hızla bir dağılma sürecine giren güçlerini toparlama ihtiyacı, faşist devleti bu adımı atmaya zorladı. Tekelci sermaye iktidarının “çözmek” zorunda olduğu konu, “Kürt sorunu” değil, kendi dağılan güçlerini toparlama sorunuydu. Bunu da yaptı.

Bir kez daha... “burjuvazi bir yöntemden diğerine, keyfi nedenlerle geçmez”.

Dinci faşist iktidar ve

tekelci sermaye, attığı tüm adımları devrimin baskısı altında attı. İşçi sınıfı ve emekçilerin, Kürt halkının mücadelesini ezmek, yok etmek ereğiyle hareket etti. Hala da aynı temel erek için mücadele ediyor. Bu erek uğruna yol alırken kimi zaman bir “tek adam”, bir “mafyatik ekip” yahut başka tür bir ilişkiler ağı öne çıkıyor. Ama erek/amaç, yahut hareketin temel saikleri değişmiyor.

Dış savaşları da, şu an ülkeyi kasıp kavuran saldırı dalgasını da açıklarken bu noktayı temel almak gerekiyor. Aksi halde sermayenin “muhalefet” partilerinin tutumunu açıklamak mümkün olmaz. Bütün dış savaşlarda şaşmaz bir şekilde aynı tutumu almaları, Kürtlere ve sosyalist güçlere yönelik saldırılarda en hafif deyimle sessiz kalmaları ya da çok silik bir tepki göstermeleri, “tek adam” işleriyle açıklanacak bir mesele değildir. Tekelci sermaye sınıfının egemenlik sorunudur söz konusu olan. Devrimle hesaplaşma sorunudur. O meşhur ifadeyle, “beka sorunu”dur.

İnsanlarımız helikopterden atılıyor; sokak ortasında kurşunlanıyor; alenen işkençeye uğruyor; “dokunulmazlık zırhı” içindeki milletvekilleri basit bir polis müdürü tarafından aşağılanıyor, vali tarafından hakaretlere uğruyor; belediyelere kayyum atanıyor, belediye başkanları tutuklanıyor; binlerce insan “sosyal medya paylaşımları” nedeniyle soruşturmaya uğruyor, hapse atılıyor; dinci faşist iktidar mevcut haliyle kendi yasalarına ve kurumlarına bile tahammül edemiyor, AYM dahil kurumlara savaş açıyor; bütün demokratik kitle örgütleri saldırıya uğruyor; kendi “kahverengi gömlekliler”ini kurumsallaştıran dinci faşizm, çeşitli paramiliter gruplar yaratıyor... ve birileri çıkıp hala anketlerden, sandıktan, seçimden bahsediyor! Aynı kötü çukura düşmekten hala bıkmadık mı!

## ZİNCİRLERİ KIRMA VAKTİ

**Baş tarafı 1. sayfada**

Devletin HDP’yi, belediyeleri vb kriminalize etmesi beklenmedik bir şey değildi; olmamalıydı. Lenin, bir yerde “yenilgi, ders almasını bilenler için iyi bir okuldur” diyor. Umarız bu süreçten gerekli dersler çıkarılmıştır.

Devrim güçleri, her şeyden önce kendi zincirlerinin farkında olmalıdır. İşçi sınıfı ve emekçiler, yoksul Kürt Halkı, Aleviler, kadınlar, gençler ayaklarına pranga olan



zincirlerden kurtuldukça gerçek kurtuluşa doğru koşar adım gideceklerdir.

Şimdi zincirleri kırma vakti!

## Kobanê Soruşturmasında 17 Tutuklama

"Kobanê soruşturması" kapsamında HDP eski MYK üyesi ve milletvekillerini de aralarında olduğu 20 siyasetçi, 9 günlük gözaltının ardından önceki gün sabah saatlerinde Ankara Adliyesi'ne sevk edilmişti.

Savcılık ifadelerinin ardından tutuklama talebiyle mahkemeye sevk edilen Sırrı Süreyya Önder, Gülfer Akkaya ve Altan Tan adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı. Mahkeme, 17 HDP'li hakkında tutuklama kararı verdi.

Tutuklanan siyasetçilerin isimleri şöyle: HDP Kars Belediye Eşbaşkanı Ayhan Bilgen, HDP MYK üyesi Alp Altınörs, HDP Dış İlişkiler Komisyonu üyesi Nazmi Gür, eski milletvekili Ayla Akat Aka, BDP eski Eş Genel Başkanı Emine Ayna, HDP eski MYK üyeleri Bircan Yorulmaz, Berfin Özgü Köse, Dilek Yağlı, Can Memiş, Günay Kubilay, Bülent Parmaksız, Pervin Oduncu, İsmail Şengün ve Cihan Erdal, HDP eski Genel Saymanı Zeki Çelik,



HDP RTÜK üyesi Ali Ürküt ve eski milletvekili Prof. Dr. Emine Beyza Üstün.

Mahkeme, avukatlar salona girmeden kararını açıkladı. Avukatlar ve HDP milletvekilleri kararı ve mahkemenin tutumunu, "Savunma Susmayacak", "HDP Susmadı Susmayacak" sloganlarıyla protesto etti.

Avukatlar olmadığı sırada siyasetçilerin yüzüne okunan kararda, tutuklanmalarına gerekçe olarak "kaçma şüphesi" gösterildi. Kararda, "Atılı suçlar için kanunda öngörülen cezanın alt ve üst sınırı dikkate alındığında, hayatın olağan akışı içinde kaçma

şüphesi olduğu" ve "Şüphelilerin saltverilmesi halinde dosya kapsamında ifadelerine başvuruların tarafların beyanlarına etki edebilmesi ihtimalinin varlığı" gerekçe gösterildi.

Kararda tutuklama tedbirinin ölçülü olduğu da ileri sürüldü.

Kararın açıklanmasının ardından avukatlar müvekkillerine ihtiyacı olan eşyalarını ulaştırmak istedi. Ancak adliye koridorunda barikat kuran polisler, avukatlara fiziki müdahalede bulundu. Bunun üzerine milletvekilleri de polis barikatını aşarak, tutuklanan siyasetçilere ulaşmak istedi. Polis, avukat ve milletvekillerini darp etti.

## Kayyumdan İçme Suyuna Zam

Kayyum yönetimindeki Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi'ne (DBB) bağlı Diyarbakır Su ve Kanalizasyon İşleri (DİSKİ), içme suyuna zam yaptı. DİSKİ, şehir içindeki içme suyuna %25, bazı ilçelerde ise %77 oranında zam yaptı.

Buna göre, merkezde 2,82 TL olan

suyun metreküp fiyatı %24,82 zam ile 3,52 TL'ye çıktı. İlçelerden Çınar'da 1,09 TL olan suyun metreküp fiyatı %61,47 zamlı 1,76 TL'ye, Çüngüş, Dicle Hazro, Kocaköy, Kulp ve Lice'de 1,28 TL olan suyun metreküp fiyatı %37,50 zamlı 1,76 TL'ye, Silvan'da 1,28 TL olan suyun metreküp fiyatı %76,56 zamlı 2,26 TL'ye, Ergani ve Bismil'de 1,89 TL olan suyun metreküp fiyatı %19,58 zamlı 2,26 TL'ye çıkarıldı.

## Soma Davasında Yargıtay Kararı



Yargıtay 12. Ceza dairesi, 301 kişinin yaşamını yitirdiği Soma faciasına ilişkin kararını verdi. Alp Gürkan'ın da aralarında bulunduğu 37 sanık hakkında verilen beraat kararları onandı. Soma Kömür İşletmeleri A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Can Gürkan'a "Basit taksirle ölüme neden olma" suçundan verilen 15 yıl hapis cezası bozuldu. Yargıtay, Can Gürkan'ın da aralarında bulunduğu 4 sanığın "301 kez olası kastla öldürme" ve "162 kez olası kastla yaralama" suçların mahkûm edilmesi gerektiğini belirtti.

Yargıtay kararında; "Sanıkların tamamının karar alma süreci içerisinde bulunmaları ve şirketteki pozisyonları gereği ocak içerisindeki yüksek riskleri bilmelerine rağmen, 'olursa olsun' mantığı ile hareket ederek bu risklerin önüne geçmek için herhangi bir girişimde bulunmayarak, gerçekleşen bu neticeden olası kasıtlarıyla sorumlu tutulma-

ları gerektiği, böylece sanıklar hakkında 301 kez olası kastla adam öldürme suçundan ve 162 kez olası kastla yaralama suçundan mahkûmiyet hükmü kurulması gözetilmeliydi" denildi.

Yargıtay, sanıklar Genel Müdür Ramazan Doğru, İşletme Müdürü Akın Çelik ve Teknik Müdür İsmail Adalı'nın tahliye taleplerini de reddetti.

Tutuklu sanık Teknik Nezaretçi Ertan Ersoy'un cezaevinde geçirdiği süre dikkate alınarak tahliyesine de karar verildi. Sanıklar kontrol baş mühendisleri Efkân Kurt ve Adem Ormanoğlu hakkında verilen beraat kararları bozuldu.

Daire, her iki mühendisin "binlinçli taksirle birden fazla kişinin ölümüne neden olma" suçundan cezalandırılması gerektiğini belirtti. Sanık Haluk Evinç hakkındaki mahkûmiyet kararı eksik inceleme nedeniyle bozuldu.

## Meslek Liselerinde Yüzyüze Eğitim Başlıyor

Milli Eğitim Bakanlığı (MEB), 28 Eylül'de eğitim/staj uygulamalarının başladığı mesleki ve teknik liselerde yüz yüze eğitimin 5 Ekim'de başlayacağını ilgili kurumlara bildirdi.

Bakan Ziya Selçuk'un ilgili kurumlara gönderdiği yazıda, "5 Ekim 2020 tarihinden itibaren de Mesleki ve Teknik Anadolu Liseleri, Çok Programlı Anadolu Liseleri, Mesleki Eğitim Merkezleri, Güzel Sanatlar Liseleri ve Spor Liselerinin

meslek.eba.gov.tr adresinde yayımlanan alan ve dal derslerine ait uygulama kazanımlarının yüz yüze eğitimlerine tüm sınıf seviyelerinde başlanacaktır" denildi.

Derslerin bilişsel/teorik kısımlarının uzaktan eğitimle, uygulamalarının ise yüz yüze eğitimle işleneceği belirtilirken, ders sürelerinin zümre öğretmenleri tarafından belirleneceği vurgulandı.

Okullarda fiziksel mesafe ve maske kurallarına uyulacağı, öğrencilere konuya ilişkin gerekli bilgilendirmelerin yapılacağı da aktarılırken, ders sürelerinin 30 dakika, teneffüslerin 10 dakika, öğle arasının ise 45 dakika olacağı belirtildi.

Ders programı ve yüz yüze eğitimin kapsamı belirsizliğini korurken, bakanlıktan konuya ilişkin henüz bir açıklama yapılmadı.

## Yunanistan'da Protestolar

Öğrenci, öğretmen ve aileler, öğrenci örgütlerinin desteğiyle 1 Ekim'de Yunanistan'ın birçok kentinde okullarda sağlığın korunması için önlemler alınmasını talep eden eylemler yaptı.

Müziyenler, oyuncular ve sanatçılar da aynı saatlerde Yunan Parlamentosu önünde bir protesto eylemi yaptı. Sanatçılar pandemi

sürecinde hükümetin desteklerini talep etti. Sanatçıların karşısına yine çevik kuvvet polisleri çıktı...



## "Pandemiye De Sisteminizi De Tarihin Çöplüğüne Göndereceğiz"

SES İstanbul Şubesi, sağlık çalışanlarının yaşadığı sorunlara dikkat çekmek amacıyla, Başakşehir Çam ve Sakura Şehir Hastanesi Baş Hekimliği önünde açıklama yaptı. Açıklamaya birçok sağlık çalışanı ve sendika üyeleri katıldı. "Can Güvenliği Yok İş Yüğü Çok. Performans Adaletsiz. Tükeniyoruz, Ölüyoruz" yazılı pankartın açıldığı eylemde, "Güvenlikli Çalışma Alanı İstiyoruz", "Herkes Eşit Temel Ücret" ve "Alkışlar Balkonda Nöbet Ücretleri Askıda Kaldı" dövizleri taşındı. Sağlık çalışanları sık sık "Yaşamak, Yaşamak İstiyoruz" ve "Herkes Sağlık, Güvenli Gelecek" sloganları attı.

SES İstanbul Şubesi Eş Başkanı Abuzer Aslan, Covid-19 döneminde artan sağlık sektöründeki sorunlara değinerek "Çalışırken şiddete maruz kalmak istemiyoruz. Bu şiddet eğiliminin iktidarın dilinden kaynaklı olduğunu biliyoruz. Her gün ölüyoruz artık ölmek istemiyoruz. Sağlık Bakanlığının yayınladığı tablodaki doğru olan şey yalnızca tarihtir. Gösterilen vaka sayılarının doğru olmadığını buradan yineliyoruz" dedi.

Bakırköy Şubesi SES Eş Başkanı Nezahat Altınsoy, sağlıkta dönüşüm programıyla sağlık emekçilerinin iş güvencesinden yoksun olduğunu belirterek, sağlık alanında da paranın egemenliğinin ortada olduğuna vurgu yaptı. Covid-19 döneminde çalışma koşullarının kötüleşmesi ve ücret eşitsizliğine dikkat çeken Altınsoy, performans eşitsizliğinin son bulması ve herkesin eşit maaş alması gerektiğini söyledi.

Sağlıkçıların şiddete maruz kaldığını ifade eden Altınsoy, "Yöneticilerin, sağlık emekçilerini itibarsızlaştıran ve hedef gösteren söylemleri sağlıkta şiddetin önünü açmış, şiddet uygulayanların elini kolunu sallayarak dolaşması ile de bu durum şiddet uygulayanları cesaretlendirirken, sağlık emekçilerini de kaygılandırmıştır. İnsanları iyileştir-



mek için canımızı ortaya koyarken, yani çalışırken şiddete maruz kalıyoruz, öldürülüyor. Sağlık çalışanlarını söylemleriyle itibarsızlaştıran, sağlık çalışmaları ile hasta arasında parayı sokan anlayış sayesinde sağlık kurumlarında görevleri başlarında arkadaşlarımız şiddete uğruyor, hayatlarını yitiriyorlar" dedi.

Performansa dayalı ücretlendirmeyle geçimlerini sağlayamadıklarını dile getiren Altınsoy, "Sağlık çalışanları arasında iş barışını bozan ve ayrımcılığı körükleyen performansa göre ücretlendirme son bulmalı temel ücret verilmeli, tüm sağlık emekçilerine ayrımsız bir şekilde çalışırken ve emeklilikte insanca yaşamaya yetecek ücret verilmelidir. Tabii böylesi bir dönemde ise taşeron, sözleşmeli, kadrolu ayrımı yapılmadan sağlık çalışanlarının bütün ödemeleri tavan, eksiksiz bir şekilde ödenmelidir. Yorulduk, tükenedik, ölüyoruz" dedi.

Sadece Covid-19 pandemisinde 99 sağlık emekçisinin yaşamını yitirdiğini 40 binin üzerinde sağlık emekçisi Covid-19 pozitif olduğunu da hatırlatan Altınsoy, bu nedenle siyasi iktidarın bir an önce sağlık emekçilerin seslerine kulak vermesi, taleplerini yerine getirmesi gerektiğini söyledi.

Altınsoy sözlerini "Aksi takdirde nasıl ki, Covid-19 pandemisiyle mücadele ederken kolkola giriyorsak, bizleri yoran, tüketen ve öldüren sisteminize karşı da da kolkola girecek ve pandemiye de sisteminizi de tarihin çöplüğüne göndereceğiz" diyerek tamamladı.

Açıklama, yaşamını yitiren sağlık çalışanları için saygı duruşuyla sona erdi.



## ASAM, Paylan'ı Hedef Gösterdi

Avrasya Stratejik Araştırmalar Merkezi (ASAM), Azerbaycan-Ermenistan sınırında yaşanan çatışmalara ilişkin gazetelere reklam vererek bir bildiri yayımladı. Bildiride HDP'liler ve Ermeni kökenli milletvekili Garo Paylan hedef gösterilerek ihanetle suçlandı.

"Türk milletine ve bütün dünyaya Azerbaycan-Ermenistan sorununun çözümüne dair kanaatlerimizi deklare etmeyi zorunluluk olarak görüyoruz" denilen bildiride Ermenistan'ın Azerbaycan topraklarından derhal çıkması gerektiği ifade edildi.

Ermenistan'ın saldırganlıkla itham edildiği bildiride ASAM Yönetim Kurulu Başkanı Murat Doğanay, Yönetim Kurulu Üyeleri Şaban Gülbahar, Ertan Özyiğit, Yalçın Koçak, Halide İncekara, Faik Tunay ve Orhan Osmanoglu'nun imzası bulunuyor.

Bildiride "(...)Hükümetimizin Azerbaycan'ın her anlamda arkasında duran caydırıcı politikasını 'İddialara göre Türkiye Azerbaycan'a silah ve sa-



vaşmak üzere cihatçı milisler gönderiyor!' söylemiyle algı operasyonuna tabi tutanları Türk milleti asla affetmeyecektir. Ermenistan'ın ağızyla kendi ülkesinin hükümetine karşı algı oluşturmaya çalışanlar apaçık bir ihanet içinde olduklarını görüp tutum değişikliğine gitmezlerse Türk milletinin gönlünde ihanetçi olarak yaftalanacaklardır.

"Ermenistan'ın işgalci ve saldırgan tutumunu kınanayan TBMM bildirisine imza koymaktan kaçınan PKK terör örgütünün siyasi partisi HDP'nin bu ihanetçi tavrı Türk milleti tarafından not edilmiştir. HDP'li Garo Paylan'ın Azerbaycan ve Türkiye'yi hayasızca suçlayan ve Ermenistan'a açıkça arka çıkan sözleri asla kabul edilemez bir ihanetin belgesidir. Bağımsız yargıyı ve TBMM'yi bahsi geçen şahıs hakkında gereğini yapmaya çağırıyoruz" deniliyor.

### Paylan'dan Suç Duyurusu

HDP Milletvekili Garo Paylan, bildirin gazetesinde yayınlanmasının ardından Avrasya Stratejik Araştırmalar Merkezi (ASAM) yöneticileri hakkında suç duyurusunda bulunduğunu açıkladı.

Bir basın açıklaması yayınlayan Paylan, Türkiye'nin savaş politikalarına karşı her zaman barışın yanında durduğunu ifade etti.

Paylan'ın açıklamasında "Bazı odakların beni susturmak için harekete geçtiğini görüyorum. Bu açıklamanın ne anlama geldiğini çok iyi biliyorum. Buna rağmen savaşları durdurmak için sorumluluk almaktan geri durmayacağım. Başıma gelebilecek her türlü saldırıdan, iktidar kadar, geçmiş nefret saldırılarında da sorumluluğu bulunan ASAM ve türevi organizasyonlar sorumludur.

Savaşa karşı barışı savunmak için, barışa inanan tüm kişi ve kurumları savaş politikalarına karşı seslerini yükseltmeye çağırıyorum" denildi.

## Akli Film Sözünde Durmuyor İşçiler Risk Altında

Sinema Emekçileri Sendikası (Sine-Sen), TRT'de yayınlanan "Uyanış: Büyük Selçuklu" dizisinin set-dekor işçilerinin çalışma koşullarına ilişkin yazılı açıklama yaptı. Açıklamada işçilerin şikayetleri nedeniyle sendika olarak Akli Film firmasının temsilcisiyle görüşüldüğü belirtilerek, temsilcinin işçilerin haklı taleplerinin kabul edileceği ve sözleşme imzalanacağı sözünü verdiği hatırlatıldı.

Sözleşmenin imzalanması için sete gidildiğinde "Sözleşmeyi taşeron şirketin imzalaması gerekiyor" cevabıyla karşılaşıldığının aktarıldığı açıklamada, "İşin sahibi olan yapım şirketinin sorumluluğunu yerine getirmeyerek TRT ve taşeronu öne sürdü. 4857 Sayılı İş Kanunu'nun 2'inci Maddesi'ne göre işverenlerin işçilere karşı sorumlulukları eşittir. Bu bakımdan ne taşeron şirketler ne Akli Film ne de TRT kanun önünde bu sorumluluklarından kaçamayacaktır" denildi.

İşçilerin işe giriş sözleşmeleri bilgilerinin kendileriyle paylaşılmadığı belirtilen açıklamada, "Üstelik 2 hafta sonra işçilerin büyük bölümünün işlerini bitireceği için zaten iş akdinin sonlanacağı



söylenmiştir. Bazı işçilere işe başlarken sözleşme imzalatılmış fakat imzalanan sözleşmenin bir kopyası dahi kendilerine verilmemiştir. İşten çıkarma yasakları varken ve iş devam ederken, işçilerin nasıl çıkarılacağı, ayrıca işçilerin yapım tarafından kabul edilmiş taleplerinin ne zaman tam olarak karşılanacağı şu an tam bir muammadır" ifadelerine yer verildi.

İşçilerin koronavirüs ve tetanoz aşularının yapılmadığından dolayı risk altında çalışmaya devam ettikleri kaydedilen açıklamada, "Sendika olarak biz de işçiler gibi hâlâ tüm iyi niyetimizle işverenlerin işçilere karşı sorumluluklarını bir an önce yerine getirmesini bekliyor ve her koşulda işçilerin yanında olduğumuzu kamuoyunun bilmesine sunuyoruz" dendi.

## "Denizlerimiz Plastik Çorbasına Dönecek"

Doç. Dr. Sedat Gündoğdu, Türkiye'deki plastik atıkların yanı sıra Mısır, Lübnan, İsrail, Kıbrıs ve Suriye'nin denize döktüğü çöplerin mikroplastığa dönüşerek Doğu Akdeniz sahillerine kadar ulaştığını belirtip "Böyle giderse 2030'da denizlerimiz plastik çorbasına dönecek" dedi.

Çukurova Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi Su Ürünleri Temel Bilimleri Bölümü öğretim üyesi Gündoğdu, tarım ve evsel alanlarda kullanılan plastik parçaların çevreye atılması durumunda, bu parçaların 1 milimetreye kadar küçülerek mikroplastığa dönüştüğünü belirtti.

Gündoğdu, plastiklerin dönüşümünü ve risklerini şöyle anlattı: "5 milimetrenin altındaki plastiklere mikroplastik diyoruz. Bu parçacıklar gözle görülüyor. Doğadan top-

lanması hayli güç, toplansa bile doğal yaşama zarar veriyor. 1 milimetrenin altında olanlar, bu boyuttaki gıdalarla beslenen balıklar için risk. Balıklar bu plastikleri yiyor ve sindirim kanalını tıkkıyor. Böylece bu balığı yiyen insana da zarar veriyor."



Plastik atıkların doğada binlerce yıl kaldığını belirten öğretim üyesi, şöyle devam etti: "Yeni yapılan bir çalışmada yaklaşık 20 milyon ton plastik atığın denizlerde olduğu tahmin ediliyor. Bu rakam,

2030'da 50 milyon tona ulaşacak. Bu miktardaki plastiğin denize karışması demek, denizlerin plastikle bir çorba haline gelmesi anlamı taşıyor. Böyle devam ederse deniz canlılarına yaşam alanı kalmayacak. Ciddi anlamda tek kullanımlık plastik kullanıyoruz, bu plastikleri balıklar yiyor, dolayısıyla balığı yiyen kişiler de bu plastiği yiyecek. Bazı plastikler vardır ki, insan bünyesine girince kanser riskini ortaya çıkarır. Kuzey Doğu Akdeniz, en fazla plastik atığın bulunduğu yer. Bunun yanında Doğu Akdeniz ülkelerinden ciddi anlamda plastik atık bizim sahillerimize geliyor. 1 metrelik alanda 1 ila 7 plastik atık var, 100 metrelik bir kulvarda yüzdüğünüz zaman, 20 ila 30 plastik partikül yutma riskimiz var. Mısır, Lübnan İsrail, Kıbrıs ve Suriye'nin denize döktüğü çöpler bu bölgeye kadar ulaşıyor." dedi.